
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualGastos.jrxml

00112427208-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 20/1/2026 9:05 AM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 5 de 5

Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7229 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE JOBA ARRIBA 1,706,602.71 1,362,102.85 1,265,396.50 7,755,910.39 644,373.44 772,057.19 19,930,917.06514,834.441,141,126.761,238,237.931,119,890.972,303,547.53106,836.3522,456,696.00

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

703,585.50 677,022.93 508,079.03 436,008.92 348,301.94 563,150.29 6,322,003.6401 342,482.94598,637.59577,688.33495,820.071,029,252.7541,973.357,219,562.59

N/A
703,585.50 677,022.93 508,079.03 436,008.92 348,301.94 563,150.29 6,322,003.64

00
342,482.94598,637.59577,688.33495,820.071,029,252.7541,973.357,219,562.59

01

N/A
703,585.50 677,022.93 508,079.03 436,008.92 348,301.94 563,150.29 6,322,003.64

00
342,482.94598,637.59577,688.33495,820.071,029,252.7541,973.357,219,562.59

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 95,596.26 82,339.56 82,340.54 86,259.13 69,083.00 128,896.90 1,030,963.630001 69,083.0075,955.5490,250.1382,340.54151,180.4617,638.571,107,865.7001 00 00
Sueldos empleados fijos 62,698.00 62,698.00 62,698.90 62,698.90 62,698.00 62,698.00 758,928.5962,698.0062,698.9062,698.0062,698.90120,691.4211,253.57794,386.8019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,198.90 66,198.900.000.000.000.000.000.0066,198.9019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,782.130.000.0014,782.130.000.000.0050,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 6,385.00 6,385.00 6,385.00 6,835.00 6,385.00 0.00 70,685.006,385.000.0012,770.006,385.006,385.006,385.0076,613.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 13,256.63 6,628.28 6,628.32 8,906.12 0.00 0.00 56,322.000.006,628.320.006,628.327,646.010.0056,322.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 13,256.63 6,628.28 6,628.32 7,819.11 0.00 0.00 56,401.000.006,628.320.006,628.328,812.020.0056,401.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,646.010.000.000.000.007,646.010.007,944.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 495,799.85 483,983.33 354,256.56 281,919.55 221,236.77 377,317.77 4,364,576.130003 215,417.77451,980.79421,407.37343,457.12694,599.2523,200.004,855,589.2401 00 00
Sueldos empleados fijos 66,497.52 66,497.52 72,800.00 70,800.00 66,497.52 66,497.52 820,700.5166,497.5272,800.0058,017.8772,800.00140,995.040.00873,600.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Jornales 82,208.80 82,681.60 101,100.00 84,100.00 82,681.60 82,681.60 1,024,635.2082,681.6084,100.0086,100.0084,100.00172,200.000.001,033,200.0019552.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Empleados temporales 7,040.00 11,040.00 11,845.00 35,591.00 11,040.00 11,040.00 160,575.7011,040.0011,845.006,746.1733,710.249,638.290.00228,000.0019552.1.1.2.08-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,800.00 91,800.000.000.000.000.000.000.0091,800.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,100.00 91,100.000.000.000.000.000.000.0091,100.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prestación laboral por desvinculación 24,280.55 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 185,681.050.0035,400.5030,000.000.0072,000.000.00186,438.0019552.1.1.5.03-11(P)01 00 00 0003

Prima de transporte 39,590.24 31,998.65 39,590.24 39,590.24 31,998.65 31,998.65 437,125.4531,998.6531,998.6539,590.2439,590.2479,181.000.00480,000.0019552.1.2.2.04-21(I)01 00 00 0003

Dietas en el país 4,100.00 0.00 25,764.57 0.00 0.00 0.00 57,646.700.000.0014,782.130.0013,000.000.00109,500.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 252,000.0021,000.0021,000.0021,000.0021,000.0042,000.0021,000.00264,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 13,257.63 6,628.28 13,256.63 6,528.19 0.00 0.00 60,573.380.006,628.320.006,628.327,646.010.0061,938.2419552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.000.000.000.000.000.000.003,403.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 13,256.63 6,628.28 6,628.32 14,610.12 0.00 0.00 62,026.000.006,628.320.006,628.327,646.010.0062,026.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.000.000.000.000.000.000.003,408.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,646.010.000.000.000.007,646.010.008,736.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00480.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Teléfono local 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 30,700.002,200.002,200.002,200.000.008,700.002,200.0035,000.0019552.2.1.3.01-12(S)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.002,000.000.0040,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 5,819.00 0.00 0.00 5,819.00 0.00 11,638.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,523.600.000.000.000.0011,523.600.0050,000.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Otros alquileres y arrendamientos por derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.2.5.8.01-12(S)01 00 00 0003

Otros alquileres y arrendamientos por derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099982.2.5.8.01-21(I)01 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.2.6.2.01-12(S)01 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099982.2.6.2.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.7.2.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos 0.00 0.00 4,969.74 0.00 0.00 0.00 4,969.740.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.2.7.2.02-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.0035,000.000.000.0015,000.000.0050,000.0019552.2.7.2.06-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.000.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.000.000.0014,000.000.008,500.000.0080,000.0019552.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,800.000.000.0041,800.000.000.000.0050,500.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Actuaciones deportivas 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.000.00115,000.000.000.000.000.00265,000.0019552.2.8.6.03-21(I)01 00 00 0003

Servicios jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.8.7.02-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 4,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,878.290.000.0018,400.000.0020,478.290.0065,000.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0003
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Otros servicios técnicos profesionales 0.00 17,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.0025,000.000.0050,000.0019552.2.8.7.06-21(I)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 48,986.00 47,885.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 262,707.300.000.0054,451.3075,000.0022,885.000.00262,898.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0035,000.0019552.3.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 27,440.00 7,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.000.000.000.0035,000.0019552.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Gas GLP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.7.1.04-12(S)01 00 00 0003

Lubricantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.7.1.06-12(S)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles destinados a actividades deportivas, 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.9.4.01-21(I)01 00 00 0003

Útiles de cocina y comedor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,285.000.000.002,085.000.001,200.000.005,000.0019552.3.9.5.01-12(S)01 00 00 0003

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.000.0015,000.000.0015,000.0019552.3.9.8.01-21(I)01 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 25,142.48 1,545.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,047.480.0010,000.000.000.0012,360.000.0050,000.0019552.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 7,602.06 0.00 0.00 0.00 43,836.720.000.0032,234.664,000.000.000.0044,000.0099952.3.9.9.01-21(I)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0003

Equipos de tecnología de la información y 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,380.000.0019,380.000.000.000.000.0040,000.0019552.6.1.3.01-21(I)01 00 00 0003

Electrodomésticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00-139,438.0019552.6.1.4.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 112,189.39 110,700.04 71,481.93 67,830.24 57,982.17 56,935.62 926,463.880004 57,982.1770,701.2666,030.8370,022.41183,473.041,134.781,256,107.6501 00 00
Sueldos empleados fijos 69,326.10 55,046.55 54,214.00 54,214.00 55,046.55 0.00 610,628.8555,046.5554,214.0054,214.0054,214.00105,093.100.00648,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 54,000.000.000.000.000.000.000.0054,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 13,256.63 6,628.28 3,314.16 0.00 0.00 0.00 44,101.720.006,628.320.006,628.327,646.010.0045,943.2019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 13,256.63 6,628.28 3,314.16 1,906.28 0.00 0.00 46,008.000.006,628.320.006,628.327,646.010.0046,008.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,480.000.000.000.000.006,480.000.006,480.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Pasajes y gastos de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.2.4.1.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 755.85 642.19 591.42 663.21 642.19 642.19 8,001.34642.19695.05495.12760.781,432.7238.438,570.7019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 965.37 707.15 729.47 0.00 707.15 707.15 8,507.12707.15949.41631.31722.991,340.57339.409,700.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 275.60 220.77 251.50 251.04 220.77 220.77 2,967.56220.77220.65207.92276.21244.43357.134,700.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 2,353.21 1,365.51 1,067.22 795.71 1,365.51 1,365.51 20,300.681,365.511,365.51482.48791.797,582.90399.8226,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.2.8.7.03-12(S)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 39,461.31 0.00 10,000.00 0.00 0.00 82,468.610.000.000.000.0033,007.300.0085,000.0099962.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0035,705.7599982.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 12,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.0010,000.000.000.000.0030,000.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0004

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0004

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0035,000.0099962.3.3.6.01-11(P)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0045,000.0019552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.3.3.6.01-13(E)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.000.000.000.000.0013,000.000.0016,000.0019552.3.3.6.01-21(I)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 462,649.67 177,365.24 258,057.94 265,212.92 22,449.76 12,449.76 2,162,783.3511 12,449.76113,813.30287,545.00125,460.00425,330.000.003,340,000.00

N/A
462,649.67 177,365.24 258,057.94 265,212.92 22,449.76 12,449.76 2,162,783.35

00
12,449.76113,813.30287,545.00125,460.00425,330.000.003,340,000.00

11

N/A
41,010.00 7,150.00 13,000.00 15,000.00 0.00 0.00 188,030.00

00
0.0011,000.0031,315.006,780.0062,775.000.00210,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 41,010.00 7,150.00 13,000.00 15,000.00 0.00 0.00 188,030.000001 0.0011,000.0031,315.006,780.0062,775.000.00210,000.0011 00 00
Alquileres de equipos de transporte, tracción y 9,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,375.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,315.000.000.0031,315.000.0013,000.000.0050,000.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 7,150.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 49,560.000.0011,000.000.000.0016,410.000.0050,000.0019552.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.9.8.01-21(I)11 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 21,635.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 49,780.000.000.000.006,780.008,365.000.0050,000.0099952.3.9.9.01-21(I)11 00 00 0001

Máquinas-herramientas 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.000.0025,000.000.0035,000.0019552.6.5.7.01-21(I)11 00 00 0001
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Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 301,105.55 126,250.00 187,057.94 184,712.92 9,750.00 9,750.00 987,189.71
01

9,750.0092,813.3033,000.0016,500.0016,500.000.001,300,000.00
11 00

Construcción de Aceras y Contenes Calle Pilar Vicente 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.000051 0.0016,500.0033,000.0016,500.0016,500.000.00100,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.000.0016,500.0033,000.0016,500.0016,500.000.00100,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
Inicio Habilitación Calle Emilio Felix -  Parte Vieja 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000052 0.000.000.000.000.000.00100,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052
Inicio Construcción Puente María Auxiliadora 0.00 0.00 20,355.00 118,915.00 0.00 0.00 139,270.000053 0.000.000.000.000.000.00200,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 20,355.00 118,915.00 0.00 0.00 139,270.000.000.000.000.000.000.00200,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0053
Inicio Construcción de (2 Puentes Peatonales 55,030.55 0.00 126,702.94 65,797.92 0.00 0.00 304,531.410054 0.0057,000.000.000.000.000.00400,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 55,030.55 0.00 126,702.94 65,797.92 0.00 0.00 304,531.410.0057,000.000.000.000.000.00400,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0054
Construcción de Aceras y Contenes en el Municipio 246,075.00 9,750.00 40,000.00 0.00 9,750.00 9,750.00 344,388.300055 9,750.0019,313.300.000.000.000.00500,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 246,075.00 9,750.00 40,000.00 0.00 9,750.00 9,750.00 344,388.309,750.0019,313.300.000.000.000.00500,000.0099922.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0055

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

82,010.00 33,965.24 33,000.00 16,500.00 2,699.76 2,699.76 696,539.52
02

2,699.760.00149,730.00102,180.00271,055.000.00800,000.00
11 00

Reparación y Mantenimiento de Caminos Vecinales en
el Distrito

82,010.00 2,699.76 16,500.00 16,500.00 2,699.76 2,699.76 425,359.040051 2,699.760.000.00102,180.00197,370.000.00500,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 82,010.00 2,699.76 16,500.00 16,500.00 2,699.76 2,699.76 425,359.042,699.760.000.00102,180.00197,370.000.00500,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051
Rep. Camino Vecinales: Caliente, Jagua Clara, El
Higuero, Arroyo Blanco y Piragua

0.00 31,265.48 16,500.00 0.00 0.00 0.00 271,180.480052 0.000.00149,730.000.0073,685.000.00300,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 31,265.48 16,500.00 0.00 0.00 0.00 271,180.480.000.00149,730.000.0073,685.000.00300,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0052

Construcción de Instalaciones Deportivas
38,524.12 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 78,524.12

03
0.0010,000.0010,000.000.000.000.00330,000.00

11 00

Const. Baños Cancha Joberos Unidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00250,000.0011 00 03
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00250,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0051
Const. Gaviones y Malla Perimetral del Play Joba Arriba 38,524.12 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 78,524.120052 0.0010,000.0010,000.000.000.000.0080,000.0011 00 03
Obras urbanísticas 38,524.12 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 78,524.120.0010,000.0010,000.000.000.000.0080,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0052

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05
0.000.000.000.000.000.00150,000.00

11 00

Inicio Construcción Parque Infantil - El Higuero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00150,000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Reparación Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06
0.000.000.000.000.000.0080,000.00

11 00

Remodelación del Paque Marabel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.0080,000.0011 00 06
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0080,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0052

Construcción Edificaciones Municipales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00

13
0.000.000.000.0075,000.000.00100,000.00

11 00

Inicio Construcción de 3er. Nivel y Techado Palacio
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.000051 0.000.000.000.0075,000.000.00100,000.0011 00 13
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.000.000.000.000.0075,000.000.00100,000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 13 0051

Construcción en Cementerios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15
0.000.000.000.000.000.00100,000.00

11 00

Construcción de Nicho en Cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00100,000.0011 00 15
Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 15 0051

Reparación en Cementerios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16
0.000.000.000.000.000.0090,000.00

11 00

Remozamiento del Cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.0090,000.0011 00 16
Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0090,000.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 16 0051

Reparación de Viviendas
0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 80,000.00

20
0.000.0031,000.000.000.000.0080,000.00

11 00

Reparación de Viviendas a Personas de Escasos
Recursos

0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 80,000.000051 0.000.0031,000.000.000.000.0080,000.0011 00 20
Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 80,000.000.000.0031,000.000.000.000.0080,000.0019552.7.1.1.01-22(I)11 00 20 0051

Instalaciones, Colocación Eléctricas
0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00

23
0.000.0032,500.000.000.000.00100,000.00

11 00

Iluminación de Calles en el Distrito 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 57,500.000051 0.000.0032,500.000.000.000.00100,000.0011 00 23
Obras de energía 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 57,500.000.000.0032,500.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.2.01-22(I)11 00 23 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

462,645.79 451,739.68 432,843.05 6,978,137.21 230,901.74 167,457.14 10,658,066.7112 130,901.74380,955.87306,935.05366,356.66713,829.7835,363.0010,921,850.70

N/A
462,645.79 451,739.68 432,843.05 6,978,137.21 230,901.74 167,457.14 10,658,066.71

00
130,901.74380,955.87306,935.05366,356.66713,829.7835,363.0010,921,850.70

12

N/A
462,645.79 451,739.68 432,843.05 6,978,137.21 230,901.74 167,457.14 10,658,066.71

00
130,901.74380,955.87306,935.05366,356.66713,829.7835,363.0010,921,850.70

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

54,645.40 64,645.40 38,000.00 102,575.73 0.00 33,000.00 558,109.730002 0.0035,000.0030,808.8041,485.10122,586.3035,363.00584,000.0012 00 00
Empleados temporales 54,645.40 24,645.40 35,000.00 80,775.73 0.00 0.00 438,138.330.0035,000.0027,708.8035,000.00110,000.0035,363.00456,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 33,000.000.000.000.000.000.000.0033,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Plástico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.5.5.01-12(S)12 00 00 0002
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Insecticidas, fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 21,800.00 0.00 0.00 37,486.300.000.003,100.000.0012,586.300.0040,000.0019552.3.7.2.05-12(S)12 00 00 0002

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.9.1.01-12(S)12 00 00 0002

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 25,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 34,485.100.000.000.006,485.100.000.0035,000.0019552.3.9.9.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 397,543.25 376,637.14 381,843.05 6,862,561.48 220,444.60 112,000.00 9,952,671.280003 120,444.60332,955.87263,126.25311,871.56573,243.480.0010,181,850.7012 00 00
Jornales 105,444.60 105,444.60 122,444.00 110,409.00 105,444.60 0.00 1,147,631.40105,444.60105,000.0097,000.0097,000.00194,000.000.001,164,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 97,000.000.000.000.000.000.000.0097,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Incentivo por Rendimiento Individual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.1.2.2.06-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 30,900.00 19,081.74 18,868.74 17,803.74 0.00 0.00 156,201.710.0018,016.740.0017,159.0134,371.740.00162,528.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 31,100.00 19,081.74 18,868.74 17,803.74 0.00 0.00 156,401.710.0018,016.740.0017,159.0134,371.740.00162,644.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,640.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Recolección de residuos 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 180,000.0015,000.0015,000.0015,000.0015,000.0030,000.000.00180,000.0099952.2.1.8.01-21(I)12 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.2.5.4.01-12(S)12 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.6.2.01-21(I)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,023.740.0016,023.740.000.000.000.0020,000.0019552.2.7.2.06-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 50,000.00 94,327.00 47,462.92 0.00 0.00 0.00 254,644.920.0019,900.0042,955.000.000.000.00255,000.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.3.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Llantas y neumáticos 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.000.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0003

Artículos de caucho 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.5.4.01-21(I)12 00 00 0003

Plástico 31,998.65 0.00 31,998.65 0.00 0.00 0.00 184,279.490.0031,998.650.0038,283.5450,000.000.00186,000.0099952.3.5.5.01-21(I)12 00 00 0003

Gasoil 74,820.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 998,090.000.00100,000.00100,000.00123,270.00200,000.000.001,000,000.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003

Lubricantes 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.000.000.000.000.0012,000.000.0050,000.0019552.3.7.1.06-21(I)12 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 1,545.00 0.00 0.00 18,716.250.009,000.008,171.250.000.000.0020,000.0019552.3.9.9.01-12(S)12 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 23,702.06 14,700.00 0.00 0.00 0.00 42,402.060.000.000.004,000.000.000.0042,409.5019552.3.9.9.01-21(I)12 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.000.000.000.000.0018,500.000.0018,500.0099952.3.9.9.01-21(I)12 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0057,129.2099982.3.9.9.01-21(I)12 00 00 0003

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.00 6,600,000.000.000.000.000.000.000.006,600,000.0099922.6.4.1.01-22(I)12 00 00 0003

Máquinas-herramientas 16,280.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 28,780.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.6.5.7.01-21(I)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

10,457.14 10,457.14 13,000.00 13,000.00 10,457.14 22,457.14 147,285.700004 10,457.1413,000.0013,000.0013,000.0018,000.000.00156,000.0012 00 00
Jornales 10,457.14 10,457.14 13,000.00 13,000.00 10,457.14 10,457.14 135,285.7010,457.1413,000.0013,000.0013,000.0018,000.000.00144,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

29,000.00 42,255.00 47,696.48 38,100.00 29,000.00 29,000.00 440,285.4814 29,000.0029,000.0043,095.0035,944.0058,695.0029,500.00574,642.69

N/A
29,000.00 42,255.00 47,696.48 38,100.00 29,000.00 29,000.00 440,285.48

00
29,000.0029,000.0043,095.0035,944.0058,695.0029,500.00574,642.69

14

N/A
29,000.00 42,255.00 47,696.48 38,100.00 29,000.00 29,000.00 440,285.48

00
29,000.0029,000.0043,095.0035,944.0058,695.0029,500.00574,642.69

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 23,000.00 23,000.00 21,696.48 32,100.00 23,000.00 23,000.00 296,305.480001 23,000.0023,000.0032,095.0032,444.0039,970.000.00375,988.0514 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 23,000.00 23,000.00 21,696.48 32,100.00 23,000.00 23,000.00 296,305.4823,000.0023,000.0032,095.0032,444.0039,970.000.00326,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0044,275.1399982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,712.9299982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 74,500.000002 6,000.006,000.006,000.003,500.006,000.0011,000.00104,000.0014 00 00
Empleados temporales 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 34,500.002,500.002,500.002,500.003,500.006,000.002,500.0052,000.0019552.1.1.2.08-13(E)14 00 00 0002

Textos de enseñanza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.3.5.01-13(E)14 00 00 0002

Becas nacionales 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 40,000.003,500.003,500.003,500.000.000.008,500.0042,000.0019552.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

0.00 13,255.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 69,480.000003 0.000.005,000.000.0012,725.0018,500.0094,654.6414 00 00
Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0034,594.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 13,255.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 59,480.000.000.005,000.000.0012,725.0018,500.0060,060.6419552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0003
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

30,001.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,846.5496 0.000.004,254.5577,590.2450,000.000.00180,640.02

N/A
30,001.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,846.54

00
0.000.004,254.5577,590.2450,000.000.00180,640.02

96

N/A
30,001.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,846.54

00
0.000.004,254.5577,590.2450,000.000.00180,640.02

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

30,001.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,846.540001 0.000.004,254.5577,590.2450,000.000.00180,640.0296 00 00
Disminución de ctas. por pagar internas de corto 30,001.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,846.540.000.004,254.5577,590.2450,000.000.00180,640.0219554.2.1.1.03-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

18,720.00 13,720.00 18,720.00 38,451.34 13,720.00 0.00 185,931.3498 0.0018,720.0018,720.0018,720.0026,440.000.00220,000.00

N/A
18,720.00 13,720.00 18,720.00 38,451.34 13,720.00 0.00 185,931.34

00
0.0018,720.0018,720.0018,720.0026,440.000.00220,000.00

98
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N/A
18,720.00 13,720.00 18,720.00 38,451.34 13,720.00 0.00 185,931.34

00
0.0018,720.0018,720.0018,720.0026,440.000.00220,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 18,720.00 13,720.00 18,720.00 38,451.34 13,720.00 0.00 185,931.340000 0.0018,720.0018,720.0018,720.0026,440.000.00220,000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 30,000.000.005,000.005,000.005,000.000.000.0060,000.0019552.4.1.6.01-13(E)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 13,720.00 13,720.00 13,720.00 33,451.34 13,720.00 0.00 155,931.340.0013,720.0013,720.0013,720.0026,440.000.00160,000.0019552.4.1.6.01-21(I)98 00 00 0000

Transferencias de capital  a Asociaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.5.1.2.01-21(I)98 00 00 0000

22,456,696.00 106,836.35 2,303,547.53 1,119,890.97 1,238,237.93 1,706,602.71 1,362,102.85 1,141,126.76 1,265,396.50 7,755,910.39 644,373.44 514,834.44 772,057.19 19,930,917.06Total General


